Администрация Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

s fl-P f-JC J .J*  №
с. Аян

Г I

Об окончании 2022-2023
учебного года и проведении
государственной итоговой аттестации

В целях организованного завершения учебного года и проведения
государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений района (Лузина Г.А.,
Пахомова Т.С., Тайборина Е.Н., Зыдыгмаева Ц.С.):

1.1. Организовать завершение 2022-2023 учебного года для обучающихся в
соответствии с календарным графиком учебного года образовательной
организации.

1.2. Установить период проведения государственной (итоговой) аттестации
для выпускников 9,11 (12) классов — с 24 мая по 28 июня 2023 года в соответствии
с рекомендациями Рособрнадзора и Министерства просвещения Российской
Федерации.

2. Предоставить в отдел образования 01 июня 2023 года информацию об
успеваемости, движении учащихся, выполнении общеобразовательных программ,
анализ воспитательной работы за учебный год.

3. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего отделом образования Ж.И. Портнягина

Утверждаю:
“"'Заведующий отделом

>'-Z_ ^образовднйя администрации
И1П. Комарицына

от « /с£» 2023 г
Расписание ОГЭ (ГВЭ) -2023 году

i > s s

№
п/п Экзамен

Дата
экзамена

МКОУ с о ш
с. Аян

(ППЭ-19)

МКОУ с о ш
с. Нелькан
(ППЭ-20)

МКОУ о о ш
с. Джигда
(ППЭ-21)

Утверждение
результатов ГИА-9 ГЭК

(не позднее указанной
даты)ОГЭ ГВЭ ОГЭ ГВЭ ОГЭ ГВЭ

Основной период
1. Физика 24.05.2023 1 07.06.2023
2. Биология 24.05.2023 6 4 07.06.2023
3. Г еография 30.05.2023 2 15.06.2023
4. Обществознание 30.05.2023 4 4 2 15.06.2023
5. Химия 30.05.2023 2 15.06.2023
6. Русский язык 06.06.2023 15 4 3 4 1 21.06.2023
7. Математика 09.06.2023 15 4 3 4 1 22.06.2023
8. Информатика и

ИКТ
14.06.2023 15 3 28.06.2023

Г еография 14.06.2023 1 28.06.2023
9. Химия 17.06.2023 2 30.06.2023
10. Русский язык

(резерв)
26.06.2023 11.06.2023

11. Резерв
По всем учебным

предметам

27.06.2023 12.06.2023

12. Математика
(резерв)

28.06.2023 12.06.2023

Расписание ЕГЭ -2023 году
в Аяно-Майском муниципальном районе

Утверждаю:
щий отделом
;министрации
Комарицына

2023 г

№
п/п Экзамен Дата

экзамена

МКОУ с о ш
с. Аян

(ППЭ-008)

К
ол

ич
ес

тв
о

вы
пу

ск
ни

ко
в

МКОУ с о ш
с. Нелькан
(ППЭ-009)

К
ол

ич
ес

тв
о

вы
пу

ск
ни

ко
в Утверждение

результатов
ГИА-11 ГЭК (не

позднее
указанной

даты)

Официальный день
объявления результатов

ГИА-11 на
региональном уровне
(не позднее указанной

даты)

Основной период
1. Русский язык 29.05.2023 ППЭ-008 6 ППЭ-009 7 14.06.2023 16.06.2023
2. Математика

(базовый уровень)
01.06.2023 ППЭ-008 2 ППЭ-009 5 14.06.2023 16.06.2023

3. Математика
(профильный

уровень)

01.06.2023 ППЭ-008 4 ППЭ-009 2 15.06.2023 19.06.2023

4. История 05.06.2023 ППЭ-009 1 19.06.2023 21.06.2023
5. Обществознание 08.06.2023 ППЭ-008 3 ППЭ-009 3 21.06.2023 23.06.2023
6. Биология 13.06.2023 ППЭ-008 1 26.06.2023 28.06.2023
7. Информатика и

ИКТ (КЕГЭ)
19.06.2023 ППЭ-008 3 ППЭ-009 1 30.06.2023 04.07.2023

8. Русский язык
(резерв)

22.06.2023

9. Математика
(базовый уровень)

резерв

26.06.2023

10. Математика
(профильный

уровень) резерв

26.06.2023